
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9» д.Бажикаева 

456881 Челябинская область Аргаяшский район дер.Бажикаева пер.Школьный 7 

Тел: 8(35131)99331 эл.адрес:mdoy-9@mail.ru 

 

 

 

Приказ 

 

 

№ 7                                                                                                     19.03.2020г 

 

В связи с угрозой распространения в Челябинской области короновирусной 

инфекции, в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального 

закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, на основании распоряжения 

Правительства  Челябинской области № 146-рп от 18.03.2020,письма 

Министерства Образования и Науки Челябинской области №1203/2045 от 

25.02.2020 «О направлении рекомендаций по проведению профилактических и 

дезинфекционных мероприятий…» 

Приказываю: 

1.Временно приостановить проведение в Детском саду досуговых мероприятий 

при слиянии 2-х и более групп(мероприятия только внутри групп). 

2.Посещение учреждения  временно  с 23.03.2020 по 12.04.2020 переходит на 

свободное посещение. Воспитателям групп собрать заявления от родителей, 

желающих провести период карантина на домашнем режиме. 

3Младшему обслуживающему персоналу пройти инструктаж «Рекомендации 

по проведению профилактических и дезенфикционных мероприятий по 

предупреждению распространения короновирусной инфекции в организациях 

общественного питания и пищеблоках образовательных организаций» с 

отметкой в журнале инструктажей. 

Ответсвенный завхоз Вахитова С.Р. 

4.Младшим воспитателям проводить дезинфикционные мероприятия в полном 

объеме. 

5.Нарушение исполнения приказа влечет административное наказание 

(штраф,увольнение) 

 

 

 

Заведующий                                   М.С.Газизова 

 
 


